

RECEBEMOS DE AQUARELA COMERCIO E SERVIÇO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e
Nº 005311
Série 1

AQUARELA COMERCIO E SERVIÇO LTDA
AVENIDA SILVIANO BRANDÃO, 2110, HORTO
31.015-015 - Belo Horizonte - MG
Fone (31) 2512-4677 -
luciana.aquarela@gmail.com

DANFEDocumento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica0-Entrada
1-Saída

Nº 005311

SÉRIE: 1

Página: 1 de 1

Controle do Fisco



Chave de acesso

3126 0218 9052 8800 0109 5500 1000 0053 1112 5002 9930

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação

VENDA DE MERCADORIA

Protocolo de autorização de uso

131267280601929 04/02/2026 10:49:04

Inscrição Estadual
22259340075

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ

18.905.288/0001-09

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social

OLYMPICO CLUB

CNPJ/CPF

17.489.824/0001-70

Inscrição Estadual

ISENTO

Data emissão

04/02/2026

Endereço

R PROF ESTEVAO PINTO, 783

Bairro

SERRA

CEP

30.220-060

Data saída

04/02/2026

Município

Belo Horizonte

UF

MG

Fone/Fax

Hora saída

10:49:02

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de cálculo do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor do FCP ST	Valor total dos produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.316,08
Valor do frete	Valor do seguro	Desconto	Outras despesas acessórias	Valor do IPI	Valor total da nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.316,08

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
	0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)				
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto	Peso líquido
0				0,000	0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
5799887	BOLA DE VOLEI PARA LEVANTAMENTO MIKASA MGVS00	95069100	0400	5.102	UND	4,000	482,990	1.931,96	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
4551878	BOLA DE BASQUETE MASCULINO MOLTEN BG 4500	95069100	0400	5.102	UND	45,000	463,860	20.873,70	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
457952	BOLA DE BASQUETE FEMININO MOLTEN BG 4500	95069100	0400	5.102	UND	32,000	449,360	14.379,52	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
46688	BOLA DE BASQUETE MASCULINO 3X3 MOLTEN B33T5000	95069100	0400	5.102	UND	15,000	342,060	5.130,90	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN
	0,00	0,00	0,00

Dados adicionais

Observações	Reservado ao fisco
Total aproximado de tributos: R\$ 16.714,85 (39,50%) Federais R\$ 9.097,96 (21,50%) Estaduais R\$ 7.616,89 (18,00%) . Fonte IBPT. CONTRATO 20262242 - EDITAL 12/2025 --- LICITAÇÃO 1084432 - LOTE 4 --- DOCUMENTO EMITIDO POR ME/EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI E ENQUADRA-SE NO INCISO XI DO art4o E DESTA FORMA, NÃO DEVERÁ TER RETIDO O IMPOSTO DE RENDA QUETRATA A INSTRUÇÃO NORMATIVA RFB No 1234 --- DADOS PARA PAGAMENTO BANCO DO BRASIL AG 3493-2 / CC 33882-6 - AQUARELA	

04/02/2026 10:49:07

[Assinatura]
 Lote 4, Licitação 1084435
 Edital 12/25



RECEBEMOS

12, 02, 26

[Assinatura]
 Gerente de Suprimentos e Manutenção